INDICAÇÃO Nº 0006/11
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura perante a CPFL, objetivando a troca da atual iluminação da Av.
Segismundo Mangolini por lâmpadas de maior potência.

Lida na Sessão de 01/02/2011                              Despacho em 01/02/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências  sejam  tomadas  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  perante  a  CPFL,

objetivando  a  troca  da  atual  iluminação  da  Av.  Segismundo  Mangolini  por  lâmpadas  de

maior potência.

JUSTIFICATIVA:

São vários os pedidos dos moradores daquela via para que se proceda melhorias na

iluminação  pública,  substituindo  as  atuais  lâmpadas  por  outras  de  maior  potência,

aumentando a luminosidade e a segurança, além de contribuir para uma melhor estética do

local.

Assim,  solicitamos  ao  Sr.  Prefeito  que  determine  as  providências  necessárias  no

sentido de viabilizar nossa proposta.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 01 de fevereiro de 2011.

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor